Тульская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От       18.02.2015          №89

Об утверждении базового реестра (перечня) муниципальных услуг
(работ), предоставление которых осуществляется муниципальными
учреждениями муниципального образования Арсеньевский район

В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств,
открытости  и  общедоступности  информации  по  предоставлению  муници-
пальных услуг населению муниципального образования Арсеньевский район,
в рамках     реализации Федерального закона  от 08.05.2010 № 83-ФЗ              «
О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации в связи с совершенствованием правового положения государствен-
ных            ( муниципальных ) учреждений, на основании статьи 46 Устава
муниципального образования Арсеньевский район, администрация муници-
пального образования Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить "Базовый реестр (перечень) муниципальных услуг (работ),
предоставление  которых  осуществляется  муниципальными  учреждениями
муниципального  образования  Арсеньевский  район  "  (приложение  N  1,
приложение N 2).

2. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципаль-
ного образования Арсеньевский район.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы администрации муниципального образования  Арсеньев-
ский район Макарову И.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования                                         М.Н. Трифанов
Арсеньевский район

Приложение N 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

от _______________ N _____

БАЗОВЫЙ РЕЕСТР ( ПЕРЕЧЕНЬ)
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУ-
ЩЕСТВЛЯЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Категории
потребителей

муниципальной
услуги

(работы)

Перечень
и единицы
изменения

показателей
объема

муниципальной
услуги

(работы)

Показатели,
характеризующие качество

муниципальной услуги

Наименование
муниципальных
учреждений
(групп
учреждений),
оказывающих
муниципальную
услугу
(выполняющих
работу)

1 Предоставление
общедоступного
бесплатного
дошкольного
образования,
воспитания,
развития и
содержание ребен-
ка в образователь-
ном
учреждении

   Дети в
  возрасте
от 2 месяцев
  до 7 лет

 Воспитанник 1. Уровень усвоения
содержания
образовательных программ
дошкольного образования.
2. Доля воспитанников,
показавших по итогам
года высокий и средний
уровень усвоения
общеобразовательных
программ дошкольного
образования.
3. Уровень сохранения
контингента по каждой
группе.
4. Средняя посещаемость
детьми дошкольного
учреждения.
5. Уровень
укомплектованности
кадрами в соответствии
со штатным расписанием.
6. Доля педагогов с
высшим профессиональным
образованием от общего
числа педагогов.
7. Доля педагогов с
профессиональным
образованием от общего
числа педагогов.
8. Доля педагогов,
имеющих квалификацион-
ные
категории от общего
числа педагогов.

9. Доля педагогов,
прошедших курсы
повышения квалификации
не менее 1 раза в 5 лет,
от общего числа
педагогов.
10. Показатель
соответствия
фактического детского
питания с санитарно-
гигиеническими
нормативными
требованиями.
11. Показатель наличия
полного набора
исправленного
технологического
оборудования для
приготовления пищи.
12. Показатель
количества дней,
пропущенных по болезни
1 ребенком в год, по
сравнению со средним
муниципальным уровнем.
13. Количество
обоснованных жалоб.
14. Количество
зарегистрированных травм

2 Предоставление
общедоступного и
бесплатного
начального общего,
основного общего,
среднего (полного)
общего образова-
ния
по основным
общеобразователь-
ным
программам

  Население
Арсеньевского
   района
 от 6,5 года
  до 18 лет

  Учащийся   1. В учреждении ведется
учет проверок качества
оказания услуг, имеется
книга (журнал)
регистрации жалоб на
качество услуг при
условии нахождения ее в
доступном для
потребителей месте.
2. Доля учащихся 10 -
11 классов,  обучающихся
в профильных классах.
3. Удельный вес
выпускников
общеобразовательных
учреждений, поступивших
в учреждения начального,
среднего и высшего
профессионального
образования.
4. Обеспеченность
общеобразовательных
учреждений
компьютерной техникой,
в т.ч. с доступом
в «Интернет».
5. Доля выпускников
школ, не преодолевших
пороговые баллы
по русскому языку и
математике на ЕГЭ.
6. Удельный вес детей,
охваченных
дополнительным
образованием, от общего
числа учащихся.
7. Отсев учащихся в год
от общего числа

учащихся.
8. Общий уровень
укомплектованности
кадрами.
9. Доля педагогических
кадров с высшим
образованием от общего
числа педагогов.
10. Охват учащихся
организованным горячим
питанием.
11. Уровень
обеспеченности учащихся
учебной литературой

3 Предоставление
дополнительного
образования
различной
направленности

   Дети в
  возрасте
 от 4 лет до
   18 лет

  Учащийся
(воспитанник)

1. Доля выполненных
теоретических часов
дополнительной
образовательной
программы.
2. Доля выполненных
практических видов работ
(часов) дополнительной
образовательной
программы.
3. Уровень сохранения
контингента учащихся на
момент выполнения
дополнительной
образовательной
программы.
4. Доля участников
конкурсов, выставок,
соревнований и других
видов предъявления
результатов обучения
(региональный,
всероссийский и
международный уровни) от
общего количества
учащихся во всех
объединениях учреждения
в течение учебного года.
5. Доля победителей и
призеров конкурсов,
выставок, соревнований и
других видов
предъявления результатов
обучения (региональный,
всероссийский и
международный уровни) от
общего количества
учащихся в конкретном
объединении в течение
учебного года.
6. Уровень
укомплектованности
кадрами в соответствии
со штатным расписанием.
7. Доля педагогов с
высшим профессиональным
образованием от общего
числа педагогов.
8. Доля педагогов,
имеющих вторую, первую и
высшую квалификацион-
ную
категорию, от общего

числа педагогов.
9. Доля педагогов,
прошедших курсы
повышения квалификации
не менее 1 раза в 5 лет,
от общего числа
педагогов.
10. Количество
обоснованных жалоб,
зарегистрированных в
журнале регистрации
жалоб

4 Организация отды-
ха
и оздоровления
детей в
каникулярное
время
в загородных
оздоровительных
учреждениях

   Дети в
возрасте от
  4 лет до
   18 лет

   Ребенок   1. В учреждении ведется
учет проверок качества
оказания услуг, имеется
книга (журнал)
регистрации жалоб на
качество услуг при
условии нахождения ее в
доступном для
потребителей месте.
2. Доля детей,
оздоровленных в отчетном
периоде, от планового
значения.
3. Охват детей
профильными и
тематическими
программами,
обеспечивающими
организованный отдых
детей в оздоровительном
учреждении.
4. Количество
койко-мест, размещенных
в стационарных жилых
корпусах муниципальных
загородных
оздоровительных
учреждений,
оборудованных
канализацией и
водоснабжением,
от общего количества
койко-мест в данных
учреждениях.
5. Укомплектованность
учреждения сотрудниками
в соответствии со
штатным расписанием.
6. Количество
обоснованных жалоб на
качество работы.
7. Количество случаев
детского травматизма

5 Организация
предоставления
дополнительного
образования детям
по программам
физкультурно-
спортивной
направленности

   Дети в
  возрасте
 от 6 лет до
   18 лет

  Учащийся   1. Укомплектованность
кадрами в соответствии
со штатным расписанием.
2. Доля штатных
(основных)
педагогических
работников.
3. Доля педагогических
работников, имеющих
категории от общей
численности

педагогических
работников.
4. Сохранение
контингента учащихся по
сравнению с предыдущим
годом.
5. Доля разрядников от
общей численности
учащихся.
6. Количество
обоснованных жалоб,
зарегистрированных в
журнале регистрации
жалоб

6 Оказание психо-
лого-
педагогических
услуг
несовершеннолет-
ним
гражданам
муниципальными
учреждениями
Арсеньевского рай-
она

    Дети
от 1 года до
   18 лет,
  родители
  (законные
представители
    детей

 Ребенок или
  родитель

1. Уровень
укомплектованности
кадрами по штатному
расписанию.
2. Доля педагогических
кадров с высшим
образованием от общего
числа.
3. Доля аттестованных
педагогов от общего
количества педагогов.
4. Доля педагогов,
прошедших курсовую
переподготовку не менее
1 раза в 5 лет от общего
числа педагогов.
5. Уровень выполнения
образовательных
программ.
6. Наличие жалоб
потребителей за
оказанные муниципальные
услуги.
7. Доля детского
травматизма

7 Организация
предоставления
дополнительного
образования детям
в
муниципальных
учреждениях сферы
культуры

    Дети
дошкольного и
  школьного
  возраста

  Учащийся   1. Количество видов
специальностей.
2. Уровень сохранения
контингента.
3. Уровень сохранения
контингента обучающихся
по каждому уровню и
специальности.
4. Уровень
укомплектованности
кадрами в соответствии
со штатным расписанием.
5. Доля педагогических
работников с высшим
профессиональным
образованием от общего
числа педагогических
работников.
6. Доля педагогических
работников, имеющих
высшую и первую
квалификационные
категории.
7. Доля педагогических
работников, прошедших
курсы повышения
квалификации (1 раз в

5 лет).
8. Доля учащихся,
являющихся участниками
конкурсов, выставок
районного, областного,
федерального и
международного уровня.
9. Количество
обоснованных жалоб,
зарегистрированных в
журнале регистрации
жалоб

Приложение N 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Арсеньевский район

от _____________ N _____

БАЗОВЫЙ РЕЕСТР ( ПЕРЕЧЕНЬ)
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУ-
ЩЕСТВЛЯЕТСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО ОБРАЗОВАНИЯ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ

N    Наименование
   муниципальной
  услуги (работы)

  Категории
потребителей
муниципальной
   услуги
  (работы)

  Перечень
  и единицы
  изменения
 показателей
   объема
муниципальной
   услуги
  (работы)

Показатели,
характеризующие качество

муниципальной услуги

Наименование
муниципальных
 учреждений
   (групп
учреждений),
 оказывающих
муниципальную
   услугу
(выполняющих
   работу)

1 Организация информа-
ционно-библиотечного
обслуживания населе-
ния

Население Ар-
сеньевского
района

 Посещение
библиотеки фи-
зическим лицом

1. Обращаемость библиотеч-
ного фонда.
2. Показатель документовы-
дачи, произведенной в отчет-
ном периоде, в сравнении с
прошлым годом.
3. Показатель количества
выставок, проведенных в от-
четном периоде, в сравнении
с прошлым годом.
4. Уровень обеспеченности
электронными документами
(услуги в электронном виде)
5. Показатель численности
пользователей (в сравнении с
прошлым годом).
6. Показатель численности
пользователей – детей до 14
лет ( в сравнении с прошлым
годом)
7. Уровень укомплектованно-
сти кадрами в соответствии с
штатным расписанием.
8. Доля библиотечных кад-
ров с высшим образованием
от общего числа библиотека-
рей..
9. Обновляемость биб-
лиотечного фонда.
10. Количество обоснован-
ных жалоб, зарегистрирован-
ных в журнале регистрации
жалоб.

2 Предоставление
Доступа к му-
зейно-выставочным
коллекциям (фондам)

  Население
Арсеньевского
   района

  Посещение 1. Уровень пополняемости
музейного фонда ( в сравне-
нии с прошлым годом)
2. Показатель посещаемости
музея ( в сравнении с
прошлым годом).
3. Показатель количества
выставок , проведенных в от-
четном периоде.
4. Показатель количества
экскурсий, проведенных в
отчетном периоде.
5. Уровень укомплектованно-
сти кадрами в соответствии
со штатным расписанием.
6. Количество сотрудников с
высшим образованием от
общего числа сотрудников.
7. Количество обоснованных
жалоб, зарегистрированных
в журнале регистрации
жалоб.

3 Организация досуга
граждан путем обеспе-
чения развития народ-
ного художественного
творчества

   Население Ар-
сеньевского
района

  Посещение за-
нятия клубного
формирования
физическим ли-
цом

1. Показатель количества
клубных формирований в
сравнении с прошлым годом
2. Показатель посещаемости
клубных формирований в
сравнении с прошлым годом.
3. Показатель количества
клубных формирований для
детей в сравнении с
прошлым годом.
4. Показатель посещаемости
клубных формирований в
сравнении с прошлым годом.
5. Показатель посещаемости
клубных формирований
детей в сравнении с
прошлым годом.
6. Уровень укомплектованно-
сти кадрами руководителей
клубных формирований в со-
ответствии со штатным рас-
писанием..
7. Доля руководителей клуб-
ных формирований с
высшим образованием от
общего числа руководителей
клубных формирований.
8. Количество обоснованных
жалоб, зарегистрированных
в журнале регистрации
жалоб.
9. Доля педагогов,

4 Организация и обеспе-
чение проведения
массовых мероприятий
для населения

Население  Ар-
сеньевского
района

Мероприятие 1. Показатель количества ме-
роприятий, организованных
в отчетном периоде, по от-
ношению к запланирован-
ным.
2. Показатель посещаемости
мероприятия в соответствии
с предусмотренным планом
(учитывается только для ме-
роприятий на закрытых пло-
щадках)
3. Количество обоснованных
жалоб, зарегистрированных
в журнале регистрации
жалоб.